
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 노인장애인과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 의료지원(의료급여기금 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

노인장애인과 403,196 308,612 94,584

국 292,957 244,490 48,467

시 73,239 61,122 12,117

군 37,000 3,000 34,000

국민기초생활보장 299,121 234,020 65,101

국 236,897 184,816 52,081

시 59,224 46,204 13,020

군 3,000 3,000 0

저소득층 의료지원(의료급여기금 특별회계) 299,121 234,020 65,101

국 236,897 184,816 52,081

시 59,224 46,204 13,020

군 3,000 3,000 0

의료급여 보조사업 296,121 231,020 65,101

국 236,897 184,816 52,081

시 59,224 46,204 13,020

201 일반운영비 9,270 7,614 1,656

국 7,416 6,091 1,325

시 1,854 1,523 331

01 사무관리비 8,570 6,914 1,656

◎일반수용비 7,290 5,634 1,656

○사무용품 구입 2,656 1,000 1,656경정 2,656,000원

국 2,125 800 1,325

시 531 200 331

301 일반보전금 280,445 217,000 63,445

국 224,356 173,600 50,756

시 56,089 43,400 12,689

01 사회보장적수혜금 280,445 217,000 63,445

◎의료급여사업비 280,445 217,000 63,445

○건강생활유지비 64,160 61,500 2,660경정 64,160,000원

국 51,328 49,200 2,128

시 12,832 12,300 532

○본인부담금 보상금 및 환급금 지원

21,955 10,500 11,455경정 21,955,000원

국 17,564 8,400 9,164

시 4,391 2,100 2,291

○장애인보조기기 급여비 지원

113,890 80,000 33,890경정 113,890,000원

국 91,112 64,000 27,112

시 22,778 16,000 6,778

○요양비 지원 80,440 65,000 15,440경정 80,440,000원

국 64,352 52,000 12,352

시 16,088 13,000 3,088

행정운영경비(노인장애인과) 84,575 74,592 9,983

국 56,060 59,674 △3,614

시 14,015 14,918 △903

군 14,500 0 14,500

인력운영비(의료급여기금 특별회계) 84,575 74,592 9,983
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부서: 노인장애인과

정책: 행정운영경비(노인장애인과)

단위: 인력운영비(의료급여기금 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 56,060 59,674 △3,614

시 14,015 14,918 △903

군 14,500 0 14,500

의료급여관리사 84,575 74,592 9,983

국 56,060 59,674 △3,614

시 14,015 14,918 △903

군 14,500 0 14,500

101 인건비 84,575 74,592 9,983

국 56,060 59,674 △3,614

시 14,015 14,918 △903

군 14,500 0 14,500

03 무기계약근로자보수 84,575 74,592 9,983

◎의료급여관리사 84,575 74,592 9,983

○인건비(2명) 84,575 74,592 9,983경정 84,575,000원

국 56,060 59,674 △3,614

시 14,015 14,918 △903

군 14,500 0 14,500

재무활동(노인장애인과) 19,500 0 19,500

보전지출(의료급여기금)(의료급여기금 특별회계) 19,500 0 19,500

보전지출 19,500 0 19,500

802 반환금기타 19,500 0 19,500

01 국고보조금반환금 417 0 417

◎2020년 의료급여사업 집행잔액 반납금

417 0 417416,860원

02 시ㆍ도비보조금반환금 105 0 105

◎2020년 의료급여사업 집행잔액 반납금

105 0 105104,220원

03 기타반환금등 18,978 0 18,978

◎2020년 부당이득금 등 기타수입 반납금

18,978 0 18,97818,977,340원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역경제과

정책: 에너지융합 일반산업단지 조성

단위: 에너지융합 일반산업단지 조성사업(에너지융합 일반산업단지 조성사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

지역경제과 11,873,935 2,198,001 9,675,934

에너지융합 일반산업단지 조성 6,397,001 2,198,001 4,199,000

에너지융합 일반산업단지 조성사업(에너지융합 일반산

업단지 조성사업 특별회계)

6,397,001 2,198,001 4,199,000

에너지융합 일반산업단지 조성사업 4,788,301 2,176,301 2,612,000

401 시설비및부대비 2,111,000 743,000 1,368,000

01 시설비 1,018,000 0 1,018,000

◎공사비 894,000 0 894,000

○추가 시설물 공사 497,000 0 497,000

○긴급유지관리 공사 397,000 0 397,000

◎산업단지계획 변경 용역 100,000 0 100,000

◎배전선로 이설부담금(추가분) 24,000 0 24,000

497,000,000원

397,000,000원

100,000,000원

24,000,000원

02 감리비 1,087,000 743,000 344,000

◎통합건설관리용역 1,087,000 743,000 344,000경정 1,087,000,000원

03 시설부대비 6,000 0 6,000

◎공사비 6,000 0 6,000

○추가 시설물 공사 3,000 0 3,000

○긴급유지관리 공사 3,000 0 3,000

3,000,000원

3,000,000원

802 반환금기타 1,244,000 0 1,244,000

03 기타반환금등 1,244,000 0 1,244,000

◎분양대금 조정 등 반환금 1,244,000 0 1,244,0001,244,000,000원

오폐수관로 부설사업(특별회계) 1,587,000 0 1,587,000

401 시설비및부대비 1,587,000 0 1,587,000

01 시설비 1,587,000 0 1,587,000

◎오폐수 및 공업용수관로 부설사업

1,587,000 0 1,587,0001,587,000,000원

재무활동(지역경제과) 5,476,934 0 5,476,934

내부거래지출(에너지융합 일반산업단지 조성사업 특별

회계)

5,476,934 0 5,476,934

내부거래지출(에너지융합 일반산업단지 조성사업 특

별회계)

5,476,934 0 5,476,934

704 예탁금 5,476,934 0 5,476,934

01 예탁금 5,476,934 0 5,476,934

◎통합재정안정화기금 예탁 5,476,934 0 5,476,9345,476,934,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 에너지정책과

정책: 발전소주변지역 지원

단위: 기타수입지원(발전소주변지역지원 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

에너지정책과 49,197,658 48,213,152 984,506

기 9,580,550 9,580,550 0

군 39,617,108 38,632,602 984,506

발전소주변지역 지원 16,872,846 16,872,846 0

기 9,580,550 9,580,550 0

군 7,292,296 7,292,296 0

기타수입지원(발전소주변지역지원 특별회계) 2,130,194 2,063,113 67,081

발전소주변지역 환경감시기구 인건비 67,081 0 67,081

307 민간이전 67,081 0 67,081

03 민간단체법정운영비보조 67,081 0 67,081

◎새울원전환경감시기구 인건비 67,081 0 67,08167,081,000원

예탁금(발전소주변지역지원 특별회계) 1,321,325 1,388,406 △67,081

예탁금 1,321,325 1,388,406 △67,081

704 예탁금 1,321,325 1,388,406 △67,081

01 예탁금 1,321,325 1,388,406 △67,081

◎통합재정안정화기금 1,321,325 1,388,406 △67,081경정 1,321,325,000원

원자력발전 지역개발 32,046,506 31,062,000 984,506

지역균형개발(원자력발전 지역자원시설세 특별회계) 30,550,250 29,450,250 1,100,000

지역균형개발 30,530,000 29,430,000 1,100,000

401 시설비및부대비 1,100,000 0 1,100,000

01 시설비 1,100,000 0 1,100,000

◎진하 해변 경관정비 사업(관광과)

500,000 0 500,000

◎원자력 안전정보 전광판 설치사업

600,000 0 600,000

500,000,000원

60,000,000원*10대

방사능방재(원자력발전 지역자원시설세 특별회계) 1,345,384 1,309,384 36,000

방사능방재지원 338,524 302,524 36,000

405 자산취득비 105,000 69,000 36,000

01 자산및물품취득비 105,000 69,000 36,000

◎실시간 환경방사선측정기 구입

72,000 36,000 36,000경정 36,000,000원*2대

예비비(원자력발전 지역자원시설세 특별회계) 150,872 302,366 △151,494

예비비 150,872 302,366 △151,494

801 예비비 150,872 302,366 △151,494

01 일반예비비 150,872 302,366 △151,494

◎예비비 150,872 302,366 △151,494경정 150,872,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경자원과

정책: 재무활동(환경자원과)

단위: 보전지출(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

환경자원과 66,081 64,753 1,328

기 64,753 64,753 0

군 1,328 0 1,328

재무활동(환경자원과) 1,328 0 1,328

보전지출(수질개선 특별회계) 1,328 0 1,328

보전지출(수질개선 특별회계) 1,328 0 1,328

801 예비비 82 0 82

01 일반예비비 82 0 82

◎예비비 82 0 8282,000원

802 반환금기타 1,246 0 1,246

01 국고보조금반환금 1,246 0 1,246

◎2020년 낙동강수계관리기금 집행잔액

1,240 0 1,240

◎2020년 낙동강수계관리기금 이자발생분

6 0 6

1,239,780원

5,340원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시과

정책: 재무활동(도시과)

단위: 내부거래지출(기반시설부담구역 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

도시과 21,116 20,100 1,016

재무활동(도시과) 21,116 20,100 1,016

내부거래지출(기반시설부담구역 특별회계) 21,116 20,100 1,016

통합재정안정화기금 예탁 21,116 20,100 1,016

704 예탁금 21,116 20,100 1,016

01 예탁금 21,116 20,100 1,016

◎통합재정안정화기금 예탁 21,116 20,100 1,016경정 21,116,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 댐 주변지역 정비

단위: 댐 주변지역 지원(정비)(댐건설및주변지역지원 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

건설과 1,285,484 1,082,873 202,611

댐 주변지역 정비 953,924 803,000 150,924

댐 주변지역 지원(정비)(댐건설및주변지역지원 특별회

계)

953,924 803,000 150,924

회야댐주변지역 지원사업 388,682 390,000 △1,318

401 시설비및부대비 388,682 390,000 △1,318

01 시설비 388,682 390,000 △1,318

◎회야댐주변지역 지원사업 0 390,000 △390,000

◎온산읍 오산마을 상수도 급수공사

40,800 0 40,800

◎온양읍 외광마을 하천 교량공사

80,000 0 80,000

◎청량읍 수문마을 상수도 급수공사

79,520 0 79,520

◎청량읍 양천마을 도시가스 설치공사

36,000 0 36,000

◎웅촌면 상대마을 상수도 급수공사

96,000 0 96,000

◎회야댐 주변지역 추가지원사업 56,362 0 56,362

경정 0원

40,800,000원

80,000,000원

79,520,000원

36,000,000원

96,000,000원

56,362,000원

대곡댐주변지역 지원사업 216,064 211,000 5,064

401 시설비및부대비 216,064 211,000 5,064

01 시설비 216,064 211,000 5,064

◎대곡댐주변지역 지원사업 0 211,000 △211,000

◎두동면 구미리,천전리 상수도 급수공사

70,500 0 70,500

◎두동면 당지마을회관 저온저장고 설치사업

23,000 0 23,000

◎두동면 당지마을회관 환경개선공사

12,000 0 12,000

◎두서면 차리마을 배수로 설치공사

33,000 0 33,000

◎두서면 유촌마을 배수로 확장공사

7,500 0 7,500

◎두서면 구량천 정비공사 50,000 0 50,000

◎두서면 신전마을회관 보수공사 10,000 0 10,000

◎두서면 하동마을회관 보수공사 5,000 0 5,000

◎대곡댐 주변지역 추가지원사업 5,064 0 5,064

경정 0원

70,500,000원

23,000,000원

12,000,000원

33,000,000원

7,500,000원

50,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

5,064,000원

사연댐주변지역 지원사업 349,178 202,000 147,178

401 시설비및부대비 349,178 202,000 147,178

01 시설비 349,178 202,000 147,178

◎사연댐주변지역 지원사업 0 202,000 △202,000

◎범서읍 망성경로당 환경개선공사

25,000 0 25,000

경정 0원

25,000,000원
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부서: 건설과

정책: 댐 주변지역 정비

단위: 댐 주변지역 지원(정비)(댐건설및주변지역지원 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎범서읍 중리마을회관 환경개선공사

15,400 0 15,400

◎언양읍 반곡하리 농로포장공사 50,000 0 50,000

◎언양읍 태기마을 도로정비공사 61,600 0 61,600

◎언양읍 한실마을 망향의집 건립공사

192,000 0 192,000

◎사연댐 주변지역 추가지원사업 5,178 0 5,178

15,400,000원

50,000,000원

61,600,000원

192,000,000원

5,178,000원

재무활동(건설과) 51,687 0 51,687

내부거래지출(지하수관리 특별회계) 51,687 0 51,687

내부거래지출(지하수관리 특별회계) 51,687 0 51,687

704 예탁금 51,687 0 51,687

01 예탁금 51,687 0 51,687

◎통합재정안정화기금 예탁 51,687 0 51,68751,687,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통정책과

정책: 교통행정 개선

단위: 주정차질서 확립(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

교통정책과 1,811,207 1,551,939 259,268

시 260,100 93,500 166,600

군 1,551,107 1,458,439 92,668

교통행정 개선 1,401,999 1,183,399 218,600

시 260,100 93,500 166,600

군 1,141,899 1,089,899 52,000

주정차질서 확립(주차장 특별회계) 1,401,999 1,183,399 218,600

시 260,100 93,500 166,600

군 1,141,899 1,089,899 52,000

불법주정차 지도.단속 1,326,999 1,108,399 218,600

시 224,100 57,500 166,600

군 1,102,899 1,050,899 52,000

401 시설비및부대비 343,000 291,000 52,000

01 시설비 343,000 291,000 52,000

◎주정차금지구역 표시,시설물 정비 323,000 271,000 52,000

○주정차금지 표지판 90,000 75,000 15,000

○주정차금지 차선도색

77,000 70,000 7,000

○탄력봉 90,000 81,000 9,000

○볼라드 66,000 45,000 21,000

경정 300,000원*300개

경정 7,000원*11,000m

경정 45,000원*2,000개

경정 300,000원*220개

405 자산취득비 331,600 165,000 166,600

시 224,100 57,500 166,600

군 107,500 107,500 0

01 자산및물품취득비 331,600 165,000 166,600

◎어린이보호구역 불법주정차단속 CCTV설치

166,600 0 166,60023,800,000원*7개소

시 166,600 0 166,600

재무활동(교통정책과) 40,668 0 40,668

보전지출(주차장 특별회계) 40,668 0 40,668

보전지출(주차장특별회계) 8,945 0 8,945

802 반환금기타 8,945 0 8,945

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,945 0 8,945

◎2020년 불법주정차 단속장비 구입 이자발생분

454 0 454

◎2020년 내집주차장갖기사업 집행잔액 반납금

8,414 0 8,414

◎2020년 내집주차장갖기사업 이자발생분

77 0 77

453,080원

8,413,300원

76,450원

내부거래지출(주차장특별회계) 31,723 0 31,723

704 예탁금 31,723 0 31,723

01 예탁금 31,723 0 31,723

◎통합재정안정화기금 31,723 0 31,72331,723,000원
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